[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2021                                                                                                                     № 42а

О внесении изменения в постановление Администрации

Нарымского сельского поселения от 28.12.2012 № 63а

	В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 28.12.2012 № 63а «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нарымское сельское поселение, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (далее – Постановление)  следующии изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации»;

1.2. В пункте 1 Постановления слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации»;

1.3. В Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нарымское сельское поселение, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок):
1) В наименовании Порядка слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации»;

2) Пункт 2 Порядка изложить в новой редакции:

«2. На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
3) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»

3) В пункте 3 Порядка слова «средствам массовой информации» заменить словами «общероссийским средствам массовой информации»;

4) подпункт 1 пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:

«1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;»

5) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте того органа или той организации, в котором (которой) служащий (работник) замещает должность, и ежегодно обновляются.»

6) в абзаце 1 пункте 6  Порядка слова «трехдневный срок со дня поступления запроса от» и «семидневный срок со дня поступления запроса от» заменить словами «течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского»;

7)  в абзаце 2 пункте 6  Порядка слова «семидневный срок со дня поступления запроса от» заменить словами «течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.narimskoe.ru .

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

    С.В. Абдрашитова